
Upozornění a ošetřování samonafukovacích karimatek 

Aby byly zachovány dobré vlastnosti karimatky, uskladňujte ji rozvinutou (nejlépe do plochy) 
s otevřeným ventilem. Pěnová výplň si tak nejlépe zachová roztažnost a nasbíraná vlhkost, která se 
dovnitř dostává při dofukování ústy, může odcházet ven.

 

1. Při nafukování nepoužívejte žádné hustilky, vzduchové čerpadla ap. 
2. TEPLOTNÍ ROZSAH  POUŽITÍ JE OD -20°C DO +50°C ! 
3. NENECHÁVEJTE PROTO NAFOUKNUTOU KARIMATKU (S UZAVŘENÝM 

VENTILEM) ZA HORKÉHO DNE VE STANU ČI AUTĚ, NEBO NA SLUNCI ! 
4. CHRAŇTE karimatku před otevřenými plameny, jiskrami, žhavými uhlíky, horkým 

vařičem, lampou nebo jiným zdrojem tepla ! 
5. Chraňte povrch karimatky také proti chlorované vodě například z bazénu ap. 
6. VYBÍREJTE DOBŘE MÍSTO, kam karimatku položíte a kde ji budete používat, aby 

nedošlo k jejímu propíchnutí či poškození. DÁVEJTE POZOR hlavně na ostré kameny, 
štěrk, větvičky, jehličky, šišky, suchou trávu a jiné ostré předměty. Pokud karimatku 
propíchnete, použijte k opravě přiložené lepidlo (popř. záplaty), či jiné vhodné lepidlo. 

7. V případě, že otvírání a zavírání ventilu jde ztěžka je třeba jej několikrát stlačit a zatočit 
(zavřít a otevřít) ve vlažné vodě. V případě poškození ventilu nebo jeho těsnění je nutné 
poslat karimatku na opravu k výrobci. 

8. USKLADŇUJTE KARIMATKU V ROZVINUTÉM STAVU (nejlépe na plocho) 
S OTEVŘENÝM VENTILEM, aby byly zachovány její dobré vlastnosti ! Pěnová výplň si 
tak nejlépe zachová roztažnost a nasbíraná vlhkost může odcházet ven. 

9. Karimatku skladujte v suchu při relativní vlhkosti do 60% a při teplotě v rozmezí od +5°C 
do +30°C ! Vždy se ujistěte, že je povrch karimatky před uskladněním suchý ! 

10.Pro čištění používejte jemné prostředky na mýdlové bázi, vlažnou vodu a jemnou houbu 
nebo hadřík. Ventil musí být uzavřen, aby se dovnitř nedostala voda. 

11.Sušte karimatku na vzduchu, rozvinutou a s otevřeným ventilem. V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ 
NE NA PŘÍMÉM SLUNCI NEBO U ZDROJE TEPLA ! 

12.Spínejte stahovací popruh přesně háčky na mech, aby háčky nepoškodily povrch karimatky.


